

حقوق شهر وندی

مردم لازم است برای حفظ و دفاع از حقوق شهر وندی خود، مسایل دستگاه خدماتی خود را رصد کنند و هر جا ایرادی دیدند ابتدا به متولیان شهر در شهرداری و شورا و در صورت عدم دستیابی به نتیجه به سازمان بازرسی کل کشور و یا وزارت اطلاعات منعکس کنند که حق مسلم آنان محافظت از سرمایه‌های خود است. مضمون بند ۹ ماده ۵۵ بدین شرح است: "وظیفه شهرداری، انجام معاملات شهرداری اعم از خرید و فروش اموال منقول و غیر منقول و مقاطعه و اجاره و استجاره پس از تصویب انجمن شهر با رعایت صلاح و صرفه شهر و مقررات آئین نامه مالی شهرداریهاست."

از دیگر حقوق شهروندی که شهرداریها موظف به رعایت آن و اخذ تدابیر لازم برای احقاق آن هستند موارد مطرح شده در بند ۱۴ این ماده قانونی است. این بند به دلیل جامعیت و گستردگی بحث مبسوطی را می‌طلبد که تلاش می‌کنم آن را خیلی خلاصه مطرح کنم تا هم شهروندان حقوق خود را بدانند و هم شهرداری به تاکید قانون مکلف به رعایت و مراقبت از آن بشود.

در بخشی از این بند چنین آمده است.

"... اتخاذ تدابیر موثر و اقدام لازم برای حفظ شهر از خطر سیل و حریق و همچنین رفع خطر از بناها و دیوارهای شکسته و خطرناک واقع در معابر عمومی و اماکن عمومی و کوچه‌ها و دالانهای عمومی و خصوصی و پر کردن و پوشاندن جاهها و چاله‌های واقع در معابر عمومی و جلوگیری از گذاشتن هر نوع اشیاء در بالکنها و ایوانهای مشرف مجاور به معابر عمومی که افتادن آنها موجب خطر برای عابرین است و جلوگیری از ناودانها و دودکشهای ساختمانها که باعث زحمت و خسارت به ساکنین شهرها باشد..." تعابیر این بند که شهرداری را مکلف به انجام موارد مذکور کرده اینگونه است که اگر در شهری سیل بیاید و خانه‌هایی آسیب ببینند و حتی اماکن عمومی که با سرمایه شهروندان احداث شده‌اند مانند پلها، پارکها، خیابانها و امثال آن آسیب ببینند یا آتش سوزی در شهر بشود که موجب خسارت شهروندان شود، شهروند حق دارد مراتب را کارشناسی و در صورت قصور و تقصیر شهرداری در انجام وظیفه مقرر در این بند که بر نامه ریزی لازم و اقدامات موثر برای حفظ شهر از خطر سیل و آتش سوزی است، شهردار سابق یا لاحق را تحت تعقیب قرار دهد. این یعنی حقوق شهروندی. این بند همچنین اشاره دارد به تکلیف شهرداری به رفع خطر از دیوارها و بناهای شکسته و خطرناک که اگر دیوار یا بنای فرسوده‌ای بر سر شهروندی آوار شد، در هر کجای معابر عمومی شهر که باشد، شهروند حق دارد علیه شهرداری اقامه دعوی کرده و خسارت‌های مادی و معنوی وارده به خود را بگیرد....

ادامه دارد

تومان می‌شود ۳۴۰۰ دلار که هیچ اتومبیلی به این قیمت در دنیا نمی‌توان خرید. اگر دولت برای خود رو به دلایل سیاسی و اجتماعی تعیین تکلیف نکند، حتی با کاهش تعرفه واردات خودرو می‌توانیم محصول رقابتی تولید کنیم اما با این وضعیت هر روز باید شاهد آسیب پذیری بیشتر این صنعت و بیکاری افراد بیشتری در کارخانه‌های تولیدی و قطعه سازی و ورشکستگی آنها باشیم.

۲۸ رقم مالیات در بودجه ۹۸

بر اساس لایحه بودجه ۹۸، کل درآمدهای پیش بینی شده برای سال آینده حدود ۱۵۳ هزار میلیارد تومان است که شامل ۳۷ هزار میلیارد تومان مالیات بر حقوق، ۲۴ هزار میلیارد تومان مالیات بر درآمد، ۴ هزار میلیارد تومان مالیات بر ثروت و ۶۰ هزار میلیارد تومان مالیات بر کالا و خدمات و ۲۷ هزار میلیارد هم مالیات بر واردات و مالیات مستقیم و غیر مستقیم دیگر است.

نکته جالب توجه اینک مالیات بر ثروت که می‌بایست یکی از مهمترین منابع مالیاتی باشد حتی نیم درصد در رقم مالیات را هم شامل نمی‌شود و رقم آن تنها ۴ هزار میلیارد تومان است و بخش اعظم مالیات را همچنان مالیات حقوق و مالیات بر کالاها و خدمات تشکیل می‌دهند.

۲۹ خانواده میلیونی بهزیستی



کوزه گر، یکی از مسئولین سازمان بهزیستی کشور در مصاحبه‌ای اعلام کرد که حدود پنج میلیون نفر به صورت مستقیم تحت پوشش بهزیستی کشور هستند که یک میلیون و چهارصد هزار نفر آنان را افراد معلول تشکیل می‌دهند و از این تعداد حدود ۱۲۰ هزار نفر در مراکز روزانه و شبانه روزی سازمان نگهداری می‌شوند.

۳۰ سرقتها بیشتر شده‌اند

رئیس پلیس پیشگیری ناجا گفت که در ۹ ماهه ابتدایی امسال نسبت به سال گذشته در بحث کشف سرقتها، شاهد ۶۵ درصد افزایش بودیم و تعداد دستگیری‌های ما هم نسبت به سال گذشته بیش از دو برابر بوده است. همین آمار نشان دهنده افزایش جرایم و بخصوص افزایش سرعت در جامعه است که صرفاً یک پدیده اجتماعی و اخلاقی نیست و نسبت معناداری با مشکلات اقتصادی و افزایش آن دارد.



پرداخت حدود ۱۹ میلیون یورو جریمه را قبول کرده است. دادگاه او را متهم به فرار مالیاتی کرد و رونالدو هم ترجیح داد این حکم را بپذیرد و زیاد این مسأله را کشدار نکند. البته این بازیکن توسط وکیلش هر ساله مالیات می‌پرداخته اما دادگاه گفته که او رقم اصلی درآمد خود را پنهان کرده و به همین خاطر او را محکوم کرده است. حالا این را مقایسه کنید با مالیاتی که هنرمندان و ورزشکاران پر درآمد ما می‌پردازند. راستی تا حالا سراغ دارید یک سلبریتی به این خاطر محکوم به زندان و جریمه شده باشد؟

جدای ورزشکاران و هنرمندان، بسیاری از تجار و بازرگانان و ثروتمندان و کسبه ما هم فرار مالیاتی قابل توجهی دارند. حتی مشاغل معتبری مثل جامعه پزشکی هم مالیات مناسب نمی‌دهند.

احمد امیرآبادی فراهانی که عضو کمیسیون تلفیق مجلس است در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: متوسط درآمد پزشکان متخصص حداقل ۴۰ میلیون، پزشکان عمومی ۵ میلیون و دندانپزشکان ۲۰ میلیون تومان است و مجموع درآمد پزشکان متخصص در سال بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان است. البته درآمدهای بالای صد و دویست میلیون هم داریم اما بسیاری از آنها مالیات حقه را نمی‌پردازند و ۸۰ درصد فرار مالیاتی دارند.

۳۱ حرفهای قابل تأمل مدیر عامل سه ماهه



محمدرضا سروش که تنها ۳ ماه مدیر عامل سایپا بوده و حالا جایش را به مدیر عامل جدید داده، در یک گفت‌وگوی صریح اعلام کرده که علت برکناری اش مسائل سیاسی و نه فنی و تکنیکی بوده است. به گفته او دخالت دولت در قیمت گذاری و عدم اجازه افزایش قیمت محصولات سایپا باعث شده است که این شرکت هر ماه هزار میلیارد تومان ضرر کند و این پول هنگفت یا به جیب دلان رفته و یا در خوش بینانه‌ترین حالت به جیب ۶۰۰ هزار نفر از مردم که این هم نوع توزیع رانت است و ضربه مهلکی به تولید ملی و اشتغال می‌زند، بدون آنکه به اقتصاد مردم کمک کند.

به اعتقاد سروش پراید حتی با قیمت ۳۷ میلیون

توجه داشته باشید که این مطلب صرفاً جهت آگاهی است و نباید به آن تکیه کرد.

●